Gestión Administrativa a nivel provincial, será la encargada de aprobar y publicar el 

Plan Anual de Contratación (PAC). 

En uso de mis facultades legales y reglamentarias; 

RESUELVO: 

Art. 1.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones para el año 2026, cuyo monto 

asciende a USD 15.231,90 (Quince mil doscientos treinta y un dólares de los 

Estados Unidos de América con 90/100), distribuidos en varias partidas 

presupuestarias, relacionadas con la ejecución del Plan Operativo Anual.  

Art. 2.- Publicar el Plan Anual de Contrataciones 2026 de la Fiscalía Provincial de Pastaza,